Blockheizkraftwerke für Wärme und Strom
Heizsysteme
Industriesysteme
Kühlsysteme
Blockheizkraftwerke zur Erzeugung von Wärme und Strom
im Leistungsbereich von 6 bis 530 kWel.
Ein gasbetriebenes Blockheizkraftwerk
(BHKW) erzeugt gleichzeitig Wärme und

Zylinder-
anzahl/
Anord-
nung
Leistungen1)
[kW]
elektrisch2)     thermisch3)
cos  = 1,0     ± 7 %
Gaseinsatz
[kW]
DIN ISO 3046
± 5 %
Verfahren
EM-6/15 3/Reihe 6 14,9 22,2 Lambda = 14)
EM-9/20 3/Reihe 8,5 20,1 30,1 Lambda = 14)
EM-20/39 4/Reihe 20 39 62 Lambda = 14)
EM-50/81 4/Reihe 50 81 145 Lambda = 14)
EM-70/115 6/Reihe 70 115 204 Lambda = 14)
EM-140/207 6/Reihe 140 207 384 Lambda = 14)
EM-199/263 6/Reihe 199 263 + 20 538
Mager-Turbo mit
Gemischkühler5)
EM-199/293 6/Reihe 199 293 553
Mager-Turbo mit
Gemischkühler6)
EM-238/363 12/V 238 363 667 Lambda = 14)
EM-363/498 12/V 363 498 960
Mager-Turbo mit
Gemischkühler6)
EM-401/549 12/V 401 549 + 28 1053
Mager-Turbo mit
Gemischkühler5)
EM-530/660 12/V 530 660 + 38 1342
Mager-Turbo mit
Gemischkühler5)
1)   Leistungsangaben entsprechend DIN ISO 3046 Teil 1
(bei Luftdruck 1000 mbar, Lufttemperatur 25 °C, relativer Luftfeuchtigkeit 30 %, cos  = 1)

Gasmotoren-Module im Biogasbetrieb
Blockheizkraftwerk
Vitobloc 200
Modul
Zylinder-
anzahl
Leistungen1)
[kW]
elektrisch2)     thermisch3)
cos  = 1,0     ± 7 %
Gaseinsatz
[kW]
DIN ISO 3046
± 5 %
Verfahren
BM-36/66 R4 36 66 122 Lambda > 14)
BM-55/88 R6 55 88 165 Lambda > 14)
BM-190/238 R6 190 238 + 16 493
Mager-Turbo mit
Gemischkühler5)
BM-366/437 V12 366 437 + 16 950
Mager-Turbo mit
Gemischkühler5)
1)   Leistungsangaben entsprechend DIN ISO 3046 Teil 1
(bei Luftdruck 1000 mbar, Lufttemperatur 25 °C, relativer Luftfeuchtigkeit 30 %, cos  = 1)